R03G0PO 2026

LE STRADE DEL FUTURO

IQZZO“









SIMON

& THE STARS

LE STRADE DEL FUTURO

CON CLAUDIO ROE



Pubblicato per

Rizzoli
da Mondadori Libri S.p.A.

Proprieta letteraria riservata
© 2025 Mondadori Libri S.p.A., Milano

ISBN 978-88-17-19023-7
Prima edizione: ottobre 2025

Progetto grafico: Eleonora Tallarico / PEPE nymi
Illustrazioni di Riccardo Guasco
Coordinamento editoriale: Emanuela Busa
Coordinamento grafico: Irene Milazzo
Editing: Alessia Lepore



Introduzione
L’anno che verra

00MMARIO

1l giro dell’anno in quattro stagioni
Come funziona questo libro e come usarlo al meglio

Ariete

Caro Ariete
Mese per mese
Ascendenti

Toro

Caro Toro
Mese per mese
Ascendenti

Gemelli

Cari Gemelli
Mese per mese
Ascendenti

Cancro

Caro Cancro
Mese per mese
Ascendenti

Leone

Caro Leone
Mese per mese
Ascendenti

22
29

33
35
44
56

61
63
72
84

89
91
100
112

117
119
128

140

145
147
156
168



e

Vergine

Cara Vergine
Mese per mese
Ascendenti

Bilancia

Cara Bilancia
Mese per mese
Ascendenti

Scorpione
Caro Scorpione
Mese per mese
Ascendenti

Sagittario
Caro Sagittario
Mese per mese
Ascendenti

Capricorno
Caro Capricorno
Mese per mese
Ascendenti

Acquario
Caro Acquario
Mese per mese
Ascendenti

Pesci

Cari Pesci
Mese per mese
Ascendenti

Tutti i numeri del 2026

173
175
184
196

201
203
212
224

229
231
240
252

257
259
268
280

285
287
296
308

313
315
324
336

341
343
352
364

368



ORSCOPO 2026

LE STRADE DEL FUTURO

A tutti noi che siamo in cerca delle strade del futuro,
con l'augurio che questo libro ci aiuti ad allargare lo sguardo
e a dare un nuovo senso alla nostra storia






L'ANNO CHE VERRA

Dopo aver raccontato il 2025 — un anno piu movimentato del
finale di un film epico, almeno in termini astrologici — sembrava
difficile immaginare qualcosa di altrettanto avvincente. E in-
vece, sin dal primo sguardo al cielo del nuovo anno, mi sono
dovuto ricredere. Perché il 2026 non solo segna il vero “debut-
to” di transiti che nel 2025 hanno fatto solo una prima fugace
apparizione, ma soprattutto rappresenta a tutti gli effetti un
Anno 1. Un nuovo inizio, un cambio di paradigma, una partenza
in grande stile. Cid che nel 2025 ha mostrato i primi segni di
usura del tempo, nel 2026 ha la possibilita di essere reinventato,
rilanciato o sostituito con qualcosa di nuovo. Un vero e proprio
Big Bang anche a livello numerologico, tanto che abbiamo deci-
so di dedicare alle sue “cifre” un’appendice di questo libro, per
aiutarvi a calcolare, in base alla vostra data di nascita, che tipo di
inizio sara.

Anzi, questa parola (“inizio”) vorrei che la teneste sempre in
mente durante la lettura, perché incarna la vera anima del nuovo
anno: un importante giro di boa. Del resto, ce lo confermano
tutti i grand: transiti del 2026, ai quali ¢ dedicata buona parte
di questa introduzione. Dall'ingresso di Nettuno e Saturno in
Ariete (primo segno dello Zodiaco, espressione degli “inizi” per
eccellenza) al ritorno di Urano in Gemelli, tutto in questo cielo
parla di movimento, di riscatto e di nuove opportunita. A fare
da sfondo a tutto questo c’¢ Plutone, tornato in Acquario dopo y
un quarto di millennio a riaccendere i grandi ideali della seconda

+



