

OROSCOPO 2026 LE STRADE DEL FUTURO

Rizzoli



OROSCOPO 2026 LE STRADE DEL FUTURO

SCRITTO CON CLAUDIO ROE

Pubblicato per

Rizzoli

da Mondadori Libri S.p.A.

Proprietà letteraria riservata © 2025 Mondadori Libri S.p.A., Milano

ISBN 978-88-17-19023-7

Prima edizione: ottobre 2025

Progetto grafico: Eleonora Tallarico / PEPE *nymi*Illustrazioni di Riccardo Guasco
Coordinamento editoriale: Emanuela Busà
Coordinamento grafico: Irene Milazzo
Editing: Alessia Lepore

SOMMARIO

Introduzione L'anno che verrà Il giro dell'anno in quattro stagioni Come funziona questo libro e come usarlo al meglio	9 22 29
Ariete Caro Ariete Mese per mese Ascendenti	33 35 44 56
Toro Caro Toro Mese per mese Ascendenti	61 63 72 84
Gemelli Cari Gemelli Mese per mese Ascendenti	89 91 100 112
Cancro Caro Cancro Mese per mese Ascendenti	117 119 128 140
Leone Caro Leone Mese per mese Ascendenti	145 147 156 168

Vergine Cara Vergine Mese per mese Ascendenti	173 175 184 196
Bilancia Cara Bilancia Mese per mese Ascendenti	201 203 212 224
Scorpione Caro Scorpione Mese per mese Ascendenti	229 231 240 252
Sagittario Caro Sagittario Mese per mese Ascendenti	257 259 268 280
Capricorno Caro Capricorno Mese per mese Ascendenti	285 287 296 308
Acquario Caro Acquario Mese per mese Ascendenti	313 315 324 336
Pesci Cari Pesci Mese per mese Ascendenti	341 343 352 364
Tutti i numeri del 2026	368



A tutti noi che siamo in cerca delle strade del futuro, con l'augurio che questo libro ci aiuti ad allargare lo sguardo e a dare un nuovo senso alla nostra storia

L'ANNO CHE VERRÀ

Dopo aver raccontato il 2025 – un anno più movimentato del finale di un film epico, almeno in termini astrologici – sembrava difficile immaginare qualcosa di altrettanto avvincente. E invece, sin dal primo sguardo al cielo del nuovo anno, mi sono dovuto ricredere. Perché il 2026 non solo segna il vero "debutto" di transiti che nel 2025 hanno fatto solo una prima fugace apparizione, ma soprattutto rappresenta a tutti gli effetti un Anno 1. Un nuovo inizio, un cambio di paradigma, una partenza in grande stile. Ciò che nel 2025 ha mostrato i primi segni di usura del tempo, nel 2026 ha la possibilità di essere reinventato, rilanciato o sostituito con qualcosa di nuovo. Un vero e proprio Big Bang anche a livello numerologico, tanto che abbiamo deciso di dedicare alle sue "cifre" un'appendice di questo libro, per aiutarvi a calcolare, in base alla vostra data di nascita, che tipo di inizio sarà.

Anzi, questa parola ("inizio") vorrei che la teneste sempre in mente durante la lettura, perché incarna la vera anima del nuovo anno: un importante giro di boa. Del resto, ce lo confermano tutti i *grandi transiti* del 2026, ai quali è dedicata buona parte di questa introduzione. Dall'ingresso di Nettuno e Saturno in Ariete (primo segno dello Zodiaco, espressione degli "inizi" per eccellenza) al ritorno di Urano in Gemelli, tutto in questo cielo parla di movimento, di riscatto e di nuove opportunità. A fare da sfondo a tutto questo c'è Plutone, tornato in Acquario dopo un quarto di millennio a riaccendere i grandi ideali della seconda